Licitações e Contratos, o cargo em comissão de Diretor de Compras, Licitações e 

Contratos, nomeado pelo Presidente da Câmara Municipal, através de Portaria. 

§1°.  O cargo em comissão de Diretor de Compras, Licitações e Contratos 

terá a remuneração de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). 

§2°.  Ao cargo em comissão de Diretor de Compras, Licitações e Contratos 

fica atribuída a jornada semanal de 30 (trinta) horas semanais. 

§3°.  Ao Diretor de Compras, Licitações e Contratos, além de atribuições e 

competências definidas ou delegadas pelo Presidente do Legislativo Municipal,